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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

PAKARTOTINIO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsižvelgdama į 2022 m. gegužės 17 d. 

vykusio tarpinstitucinio pasitarimo rezultatus, pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos kultūros instituto organizacinės formos pakeitimo“ projektą, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 balandžio 24 d. 

nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės 

įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimų projektai). Papildomai pažymėtina, kad Vyriausybės 

nutarimų projektus dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Lietuvos kultūros institute 

nustatymo nustatyta tvarka teiks Vidaus reikalų ministerija. 

Nutarimų projektai parengti įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 2.5.2–2.5.4 veiksmus, jais siekiama pakeisti 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos Lietuvos kultūros 

instituto organizacinę formą į biudžetinę įstaigą Lietuvos kultūros institutą prie Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos (toliau – Lietuvos kultūros institutas) ir sudaryti sąlygas 

kryptingam ir tvariam nacionalinės kultūros sklaidos užsienyje politikos įgyvendinimui, 

atsižvelgiant į valstybės užsienio politikos tikslus.  

Nutarimų projektais siekiama: 

1) nuo 2023 m. sausio 1 d. pakeisti Lietuvos kultūros instituto organizacinę formą iš 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos į biudžetinę įstaigą prie 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, įgyvendinančią nacionalinės kultūros sklaidos užsienyje 

srityje politiką – administruosiančią valstybinį finansavimą nacionalinės kultūros sklaidai užsienyje, 

koordinuosiančią kultūros atašė veiklos programų įgyvendinimą ir vykdysiančią kitas funkcijas, 

susijusias su nacionalinės kultūros sklaida užsienyje; 

2) priskirti Lietuvos kultūros institutą kaip biudžetinę įstaigą prie III grupės. 

Numatomas keičiamo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas atskiroje 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje, taip pat kartu yra teikiami Lietuvos 

kultūros instituto nuostatų ir administracinės struktūros projektai.   

Nutarimų projektams pastabas teikė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Lietuvos kultūros institutas, į pastabas 

atsižvelgta. Nutarimų projektai patikslinti ir suderinti darbo tvarka pagal LRV kanceliarijos teisės 

grupės pastabas, taip pat pagal LRV kanceliarijos Socialinės politikos grupės ir Viešojo valdymo 

grupės teiktas pastabas.  
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Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, jų 

notifikuoti Europos Komisijai nereikės.  

Nutarimų projektuose nėra apibrėžiamos ar keičiamos sąvokos ir jas apibrėžiantys 

terminai. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimų projektus parengė Kultūros ministerijos Profesionaliosios kūrybos ir 

tarptautiškumo politikos grupės vyresnioji patarėja Daiva Parulskienė, tel. 8 608 43751, el. p. 

daiva.parulskiene@lrkm.lt, parengimą koordinavo Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo 

politikos grupės vadovė Janina Krušinskaitė, tel. 8 608 45515, el. p. janina.krusinskaite@lrkm.lt.  

 PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos kultūros instituto 

organizacinės formos pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 balandžio 24 d. nutarimo Nr.358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų 

sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 balandžio 24 d. nutarimo Nr.358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų 

sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas.  

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 1 lapas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 5 lapai.  

7. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo „Dėl Lietuvos kultūros instituto 

nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ projektas, 6 lapai.  

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė, 

pavaduojanti kultūros ministrą 

  

 

Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Parulskienė, tel. 8 608 43 751, el. p. daiva.parulskiene@lrkm.lt 

Virginijus Varnaitis, tel. 8 608 43 764, el. p. virginijus.varnaitis@lrkm.lt  
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